
 

VY_32_INOVACE_M1_2_07 

 

 

 

 

Anotace: 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na číselnou řadu 1 - 5, 

určování a zápis počtu prvků do 5, určování čísla před, za, hned před, 

hned za daným číslem. 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Číselná řada 1 - 5, počítání do 5 

Autor: Mgr. Helena Rudolfová  

Očekávaný výstup: 

Žáci užívají lineární uspořádání - doplňují chybějící číslo v číselné 

řadě 1 - 5, počítají předměty v daném souboru, zapisují počet prvků 

Klíčová slova: Počet prvků, číslo, číselná řada, číslo před, za, hned před, hned za 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 1. ročník 

Datum vytvoření:  21. 10. 2011 

Použité zdroje a materiál: 

ROSECKÁ, Zdena, et al. Matematika : Učebnice pro 1. ročník. Brno : Nová škola, 2007. 

109 s. ISBN 80-85607-90-5. 

Lízátko - http://obrazky.superia.cz/jidlo/lollipop.php, 21.10.2011 

 

 

 

 

 

http://obrazky.superia.cz/jidlo/lollipop.php


 

VY_32_INOVACE_M1_2_07 

 

Už počítám do 5 
 

 

1. Doplň chybějící čísla. 

 

                        

 

 

 2. Počítej a doplň číslo. 

 

          
  

 

 

 

                    

3. Adélka dostala ,            5 - 2 =  ___         

     

    snědla 2 lízátka a 1 dala Tomášovi.           ___ - 1 =  ___ 

 

    Kolik lízátek jí zbylo?                                        Řekni odpověď: 

 

 

 

4. Řekni číslo, které je: hned před číslem 2, 4, 5, ... 

    hned za číslem 1, 3, ... 

    Vyjmenuj všechna čísla, která jsou před číslem 3, 5, ... 

          za číslem 1, 2, ... 

 

1 2 3 4 5 
 
 

 

1   3   5  2  3    

5 4     1   4    1 

      


